ДОГОВОР № ПЭ-___
ПОДРЯДА  НА  ВЫВОЗ  ОТХОДОВ
г. Москва

«____» __________________ 20__ г.
Общество с ограниченной ответственностью «ПК ПРОМЭКО» (ООО «ПК ПРОМЭКО»), именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице Генерального директора _____________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________ _____________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (в дальнейшем – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Заказчик  поручает, а  Подрядчик  принимает  на  себя  выполнение  работ  по  вывозу твердых бытовых отходов и  крупногабаритного мусора (в дальнейшем – «ТБО и/или КГМ») согласно перечню, указанному в Приложении №1 к данному Договору, в соответствии с Заявками Заказчика с объекта Заказчика, расположенного по адресу: _______________________ (далее по тексту – Объект).
1.2. Собственником мусора до размещения его на полигонах, является «Заказчик».
2. Цена работ
2.1. Стоимость услуг по вывозу одного контейнера, загруженного отходами, определяется Протоколом Согласования Цены (Приложение №2), являющимся неотъемлемой частью данного Договора.
2.2. Общая стоимость работ за месяц определяется актом выполненных работ.
2.3. Суммы НДС выделяются отдельной строкой в каждом счете, и включаются в сумму платежа.
2.4. Указанные цены пересматриваются по мере изменения тарифа на захоронение отходов, изменения стоимости ГСМ, обслуживания автопарка и других материальных и накладных расходов, что оформляется Дополнительным соглашением Сторон.
3. Условия оплаты
3.1. Подрядчик обязуется ежемесячно не позднее 5 (пятого) числа месяца, следующего за отчетным или в пятидневный срок со дня окончания работ предоставить Заказчику счет, счет-фактуру и акт о выполненных работах.

3.2. Оплата работ по вывозу отходов на полигон производится Заказчиком по факту  их выполнения, в течение 5 (пяти) банковских дней со дня получения акта о выполненных работах и/или счета, счета-фактуры. Расчетным периодом по настоящему Договору является календарный месяц.

3.3. Подрядчик вправе в одностороннем порядке приостановить выполнение своих обязательств по настоящему Договору, предварительно уведомив Заказчика  телефонограммой за 3 (три) дня до момента остановки работ, если Заказчик не погасил задолженность за предыдущий месяц в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента выставления акта выполненных работ.
4. Обязанности Подрядчика

4.1. Подрядчик обязуется:
4.1.1. обеспечить своевременную и бесперебойную подачу автотранспорта на основании заявок Заказчика, подаваемых диспетчеру по телефонам (495) 105-75-00; (495) 507-74-00;
4.1.2. подавать под погрузку исправные автомашины и контейнеры в состоянии, пригодном для перевозки данного вида груза и отвечающие санитарным требованиям;
4.1.3. осуществлять транспортировку мусора и отходов производства только на специализированные полигоны;
4.1.4. предоставить Заказчику копию договора Подрядчика с полигоном;
5. Обязанности Заказчика
5.1. Заказчик обязуется:

5.1.1. обеспечить доступ на свою территорию и свободный подъезд к контейнерам автотранспорта Подрядчика для их вывоза, замены или постановки в том числе в выходные и праздничные дни (в соответствии с заявками Заказчика). В противном случае Подрядчик не будет нести какой-либо ответственности за ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, а Заказчик будет обязан произвести оплату работы мусоровоза в объеме 50%;

5.1.2. обеспечить сохранность контейнеров, во избежание их утраты (хищения) обязать охрану предприятия пропускать на территорию только автотранспорт Подрядчика указанный в Приложении №3 к данному договору, в графе «Талон…заказчика» путевого листа водителя, ставить штамп и отмечать факт постановки или вывоза контейнера с указанием даты, времени и росписи охранника с расшифровкой. Если по каким-либо причинам контейнеры были утрачены (похищены третьими лицами) или испорчены по вине Заказчика, то Заказчик оплачивает Подрядчику штраф в размере полной стоимости новых контейнеров;

5.1.3. обеспечить сбор и хранение  отходов, указанных в Перечне отходов (Приложение №1) в специально отведенных контейнерах. Запрещается загружать в контейнеры, предназначенные для сбора КГМ, а/м покрышки, аккумуляторы, люминесцентные лампы, токсичные отходы и отходы, содержащие взрывчатые и радиоактивные вещества. Контейнеры, загруженные такими отходами, вывозу не подлежат;
5.1.4. обеспечить загрузку контейнеров в соответствии с требованиями правил безопасности дорожного движения, не допускать загрузку сверх бортов контейнеров, не допускать перегруза контейнера и его механических повреждений. В противном случае Заказчик устраняет повреждения и перегруз контейнеров своими силами и за свой счет или же выплачивает штраф Подрядчику в размере стоимости ремонта или разгрузки контейнеров;
5.1.5. не допускать возгорания загруженных в контейнеры отходов, в случае невозможности вывоза контейнеров по причине возгорания находящихся в них отходов на территории Заказчика, последний выплачивает Подрядчику штраф в размере полной стоимости нового контейнера;

5.2. Заказчик обязуется в течение 3 (Трех) рабочих дней подписывать Акты выполненных работ и/или оказанных услуг с момента получения. В случае отказа Заказчика от подписания Акта выполненных работ и/или оказанных услуг, Заказчик обязан в 3 (Трех) дневный срок с момента получения Акта представить Подрядчику письменный мотивированный отказ от подписания Акта с указанием документально подтвержденных причин отказа. В противном случае выполненные работы и/или  оказанные Подрядчиком услуги будут считаться принятыми Заказчиком в срок и в полном объеме. При этом Акт выполненных работ и/или оказанных услуг будет считаться подписанным со стороны Заказчика в установленном порядке, принят к бухгалтерскому учету и будет являться безусловным основанием для оплаты выполненных работ или оказанных услуг.

6. Ответственность сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение других обязанностей, предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. За несвоевременную оплату Подрядчик вправе предъявить Заказчику требование об уплате пени в размере 0,1% (Ноль целых одна десятая) от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.

6.3. Уплата неустойки (пени, штрафа, доп. сборов) не освобождает виновную Сторону от выполнения ее обязательств по настоящему Договору.

7. Непреодолимая сила

7.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение обязательств, вызванное чрезвычайными и непредотвратимыми обстоятельствами, находящимися вне контроля Сторон и возникновения которых нельзя было разумно ожидать в момент заключения Договора (в дальнейшем - «Обстоятельства Непреодолимой Силы»), в том числе, но, не ограничиваясь, стихийными бедствиями, пожарами, разрушениями чрезвычайного характера, войной, массовыми беспорядками, террористическими актами, забастовками, действиями властей, законными или незаконными. Сторона, заявляющая о наличии Обстоятельств Непреодолимой Силы, обязана в пятидневный срок письменно уведомить другую сторону об их наступлении и предполагаемой продолжительности. Сторона, не направившая уведомления в указанный срок, лишается права ссылаться на такие обстоятельства в будущем.
7.2. Отсутствие у Заказчика необходимых денежных средств, для оплаты Подрядчику за выполненный объем работ, Обстоятельством Непреодолимой Силы не является.

8. Расторжение Договора

8.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в одностороннем порядке по основаниям, предусмотренным законодательством или настоящим Договором, с предварительным письменным уведомлением другой Стороны не менее чем за 30 (тридцать) дней до предполагаемой даты расторжения, а также в случае Обстоятельств непреодолимой Силы, препятствующих выполнению любой из Сторон обязательств по настоящему Договору свыше 15 (пятнадцати) дней.

8.2. Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, если Подрядчик систематически нарушает условия настоящего Договора, приводящие к задержкам или несвоевременному вывозу мусора и отходов производства;

8.3. Подрядчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, если Заказчик систематически (два и более раз) нарушает условия настоящего Договора, связанные с оплатой выполненных работ и оказанных услуг.
9. Прочие условия

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует по 31 декабря 20__ года. Если ни одна из Сторон за 15 (пятнадцать) дней до истечения указанного срока  не заявит письменно о расторжении настоящего Договора, Договор считается автоматически пролонгированным на следующий календарный год. Последующая пролонгация Договора осуществляется в том же порядке.
9.2. С момента подписания настоящего Договора вся предварительная переписка и устные договоренности утрачивают силу. Любые приложения, изменения и /или дополнения к настоящему Договору имеют силу, только если они совершены в письменной форме и надлежащим образом подписаны обеими Сторонами.

9.3. Настоящий Договор регулируется российским правом и подлежит толкованию в соответствии с ним.

9.4. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, решаются путем переговоров, в случае не достижения согласия, в течение 10 (десяти) дней с момента направления претензии, подлежат передаче на разрешение в арбитражный суд города Москвы.
9.5. В соответствии со ст. 16 ФЗ от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», п. 1 ст. 23 ФЗ от 24.06.98 г. «Об отходах производства и потребления» Подрядчик не несет ответственность за неисполнение Заказчиком обязательств по оплате в Экологический фонд за негативное воздействие на окружающую среду.

9.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и/или обязанности по настоящему Договору без предварительного письменного согласия другой Стороны.

10. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

«Заказчик»

«Подрядчик»
ООО «ПК ПРОМЭКО»

«Заказчик»

«Подрядчик»

Генеральный директор

ООО «ПК ПРОМЭКО»

/

/

/ _____________ /
М.П.

М.П.

Заказчик:

Подрядчик: